*Cum captus esset in diebus Salmanasar* Nota quod non est captus cum duabus tribubus sed cum decem, tamen glosa interlinearis videtur velle quod cum duabus quae dicit “inter illos abductus,” de quibus dicitur: *primo tempore alleviata terra Zabulon et terra Nephtali* etc.<sup>183</sup> Prima autem duarum tribuum captivitas facta est per Teglyphalasar; secunda decem tribuum per eundem, qui et Salmanasar. Si ergo diceretur quod captivitas esset a Teglyphalasar, reduceretur etiam ad Sennacherib, quia eius pater captivavit eum, et ita haec hystoria incipit a captivitate Salmanasar, sed non determinatur sub quo terminata sit. **Sed obicitur** (emphasis supplied): infra dicitur quod filius eius captivatus est cum patre, et ita in cantico eius dicitur: *Ierusalem civitas Dei castigavit te Dominus*.<sup>184</sup> Loquitur ibi de captivitate Ierusalem, sed illa facta est per Nabugadnezzar. Ergo Tobias vixit ultra captivitatem Ierusalem, quia Nabugadnezzar. **Sed contra** (emphasis supplied): hoc stare non potest ad litteram, quia sexto anno regni Ezechiae facta est captivitas decem tribuum, et regnavit undetriginta annis, ergo remanserunt viginti duo anni, et quinquaginta quinque de Manasse, duo de Amon, de Josia triginta unus, et post, anni filiorum eius, scilicet viginti usque ad destructionem Ierusalem, et ita patet quod plures anni fuerant a captivitate decem tribuum usque ad captivitatem Ierusalem quam legatur ille habuisse Tobias, et ita nullatenus potest esse verum quod vixerit usque ad destructionem Ierusalem secundum computationem annorum. Et hoc verum est; mystice tamen ita dicitur....

English translation:

*After he had been captured, during the reign of Salmanasar* Note that he was not captured with two tribes but with ten. That interlinear gloss seems to favor the former reading, namely, that he was captured with two, which says “abducted among others,” about which it is said: *in the beginning the lands of Zabulon and Nephtali were dealt leniently with*, etc. But the first captivity of the two tribes was accomplished through Tilgath-pileser; the second, of the ten tribes,

<sup>182</sup> My text is based on Corpus Christi 55, fol. 208r<sup>a</sup> and Peterhouse 112, fol. 155r<sup>b</sup>. In the interests of brevity, I will not here note the variants, many of which clearly indicate copying errors that show the lectures in both manuscripts to be copies. The text that I present is eclectic by necessity, since it should be as easy to understand as it was in the lectures, defective copies of which were subsequently made. I do, however, provide the references for the biblical passages quoted in the lecture.